
1 
 

 

 

ŘÁD SVODU MLADÝCH  Klubu bílého ovčáka z.s. (KBO) 

 

1. Svody mladých pořádá KBO. Účel svodu je získat základní údaje o exteriéru a povaze předváděných 
jedinců v závislosti na chovné kvalitě rodičů. Získané údaje jsou významné pro další plánování chovu.  

Splnění svodu je podmínka k budoucímu uchovnění jedince (bonitaci). 

 

2. Komise pro hodnocení svodů určuje výbor klubu. 

 

3. Podmínky účasti na svodu mladých:  

a) platný průkaz původu FCI 

b) označení čipem pro kontrolu totožnosti 

c) stáří: 6 – 18 měsíců, výjimečně starší  

d) očkovací průkaz nebo Europas, který obsahuje platná předepsaná očkování  

e) předepsaná výstroj: obojek, který nesmí být nastaven na stahování, vodítko, nebo výstavní vodítko 

 

4. Svod mladých probíhá v těchto krocích :   

a) přejímka psů - kontrola očkovacích průkazů, evidence účastníků, výdej svodových karet  

b) měření kohoutkové výšky, kontrola chrupu na určeném místě  

c) posouzení exteriéru a chování – povahy, ve vyznačeném prostoru (kruhu) 

d) fotografování ve výstavním postoji na určeném místě  

e) odevzdání svodové karty a záznam výsledku do průkazu původu ve výstavní kanceláři 

Splnění svodu se zapisuje do PP, uvádí se výsledek svodu SPLNIL, datum, místo konání a podpis osoby 
zmocněné výborem klubu. Majitel obdrží kopii písemného ohodnocení jedince – svodové karty.  

Při nedokončení všech částí svodu nebo pokud nelze provést řádné zhodnocení, případně při neodevzdání 
svodové karty, se svod považuje za nesplněný. Klub má i v takovém případě právo zveřejnit zjištěné 
skutečnosti o daném jedinci v rámci svodu. Nesplnění svodu se do PP nezapisuje. Jedinec se může zúčastnit 
dalšího svodu. 

Poplatek za svod se v takovém případě nevrací, stejně jako při odstoupení, nebo neúčasti. 

 

5. Na svod je nutné se řádně přihlásit, přihlášku je možné získat na klubových internetových stránkách. 
Majitel nemusí být členem klubu.   

 

 

Tento Řád svodu mladých vstupuje v platnost dne 4.9.2021 

 


